
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

сорок пятой сессии 

 

от 3 апреля 2025 года                            №386 

 

 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов  

Мошковского района Новосибирской области  

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», 

на основании решения территориальной избирательной комиссии Мошковского 

района Новосибирской области от 07 февраля 2025 года № 67/301 «Об определении 

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области», данных о 

численности избирателей, зарегистрированных на территории Мошковского района 

Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 года, руководствуясь статьей 

15 Устава Мошковского муниципального района Новосибирской области, 

Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Мошковского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области 

(приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» после государственной регистрации. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 

чем через пять дней после его принятия. 

 



4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными 

организациями (Лукичев А.Д.). 

 

 

И.о. Главы Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                     Г.В. Гейдарова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                   А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к решению сорок пятой сессии  

Совета депутатов 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 3 апреля 2025 года №386 
 

 

СХЕМА 

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов Мошковского района  

Новосибирской области  

 

Общая численность избирателей – 34528 

Число депутатских мандатов, распределяемых по многомандатным округам, 

в соответствии с Уставом – 13 

Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 2656 

 

Интервал при допустимом отклонении 10 %: 

двухмандатный избирательный округ - 50475577; 

трехмандатный избирательный округ  – 7703  8233; 

четырехмандатный избирательный округ – 10359 10889. 

 

Многомандатный избирательный округ № 1 

 

Число мандатов - 4 

Число избирателей – 10616 

 

В границы округа входит: 

рабочий поселок Мошково; Сарапульский сельсовет; Новомошковский 

сельсовет. 

 

Многомандатный избирательный округ № 2 

 

Число мандатов - 3 

Число избирателей – 7903 

 

В границы округа входит: 

Сокурский сельсовет: 

поселок Барлакский; населенный пункт Ферма, село Сокур, поселок 

Смоленский, поселок Шуринский, село Орск, поселок Кошево, СНТ «Восток», СНТ 

«Приволье», ТСН НСТ «Строитель СМУ УВД». 

Барлакский сельсовет:  

село Барлак. 

населенный пункт Барлак. 



поселок Октябрьский: улицы Дачная, Железнодорожная, Комсомольская, 

Лесная, Линейная, Луговая, Набережная, Народная, Октябрьская, Полевая, 

Раздольная, Садовая, Светлая, Советская, Строительная, Учительская, Широкая, 

переулки Зеленый, Садовый; СНТ «Раздолье», СНТ «Кадр-2». 

 

Многомандатный избирательный округ № 3 

 

Число мандатов - 2 

Число избирателей – 5054 

 

В границы округа входит: 

Барлакский сельсовет: 

поселок Октябрьский: улицы Аполлона, Весенняя, Вишневая, Гагарина, 

Единения, Заречная, Звездная, Кольцевая, Лермонтова, Локтинская, Луч, Лучезарная, 

Мудрости, Новая, Олимпийская, Пасечная, Пушкина, Ра, Радужная, Рассветная, 

Репина, Российская, Света, Сибирская, Согласия, Солнечная, Солнца, Софийская, 

Сурьи, Цветочная, Центральная, Часовая, Успешная, Французский квартал, Ясная, 

кварталы: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, Альпийский квартал, Южный квартал; переулки Гармонии, 

Гелиоса, Красоты, Лады, Порядка, Радости, Семьи, Согласия, Созидания, Уюта, 

Ярилы; СНТ «Жилстроевец», СНТ «Модельер», ДНТ «Индия», «ТСН «Времена 

года». 

село Локти, СНТ «Полет». 

Сокурский сельсовет: 

поселок Емельяновский, поселок Майский. 

 

Многомандатный избирательный округ № 4 

 

Число мандатов - 2 

Число избирателей – 5422 

 

В границы округа входит: 

Балтинский сельсовет, Дубровинский сельсовет, Ташаринский сельсовет. 

 

 

Многомандатный избирательный округ № 5 

 

Число мандатов - 2 

Число избирателей – 5533 

 

В границы округа входит: 

Кайлинский сельсовет, рабочий поселок Станционно-Ояшинский, 

Широкоярский сельсовет. 

 

 

 



 Приложение № 2 

к решению сорок пятой сессии  

Совета депутатов  

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 3 апреля 2025 года №386 

 

 

Графическое изображение 

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


